
Q-PARK   

Popis místa 

Q-Park je jednou z předních evropských soukromých parkovacích společností s více než 570 000 

parkovacími místy ve více než 3 000 vysoce kvalitních parkovacích zařízeních v 7 zemích. 

 

Cíle 

Řada parkovacích zařízení je vyvíjena ve spolupráci s obcemi a orgány veřejné správy. Jedná se 

většinou o centrálně umístěná, vysoce kvalitní parkoviště v budovách, které patří městu a často jsou 

výhodné pro přestup na veřejnou dopravu. 

 

Popis systému 

Systém umožňuje řidičům vyhledat si ve vybraných městech vhodné parkoviště, zjistit, jakou má toto 

parkoviště otevírací dobu a rezervovat si zde parkovací místo pro určitou dobu. Systém umožňuje 

také provedení platby.  

Pro řidiče, kteří parkují na určitých parkovištích pravidelně, existuje možnost zakoupení předplatního 

parkovacího lístku, který jim umožní zde zaparkovat kdykoli. Jednou měsíčně provedou platbu.  

Styl a typické prvky Q-Park house jsou zárukou kvality, díky nim je parkování příjemné, pohodlné a 

také ekologické. Hned u vstupu návštěvníci vidí, kolik míst je k dispozici na každé úrovni. V období 

mimo špičku jsou nejnižší úrovně udržovány zavřené, aby se šetřila elektřina, vytápění a čištění. LED 

osvětlení s chytrým ovládáním zhasne světla v nepoužívaných částech parkoviště. Parkoviště jsou 

vybavena těmito zařízeními: 

• ANPR pro přístup, výstup a platbu, pro předběžnou rezervaci, pro parkování s platebními a 

parkovacími aplikacemi 

• 26 nabíjecích bodů EV, nabíjecí body pro elektrokola 

• Široká šikmá parkovací místa 

• Optimalizované energeticky úsporné LED osvětlení 

 

Dopady a výstupy 

Q-Park zlepšuje infrastrukturu měst tím, že nabízí centrální parkovací možnosti. Nabízí parkovací 

místa tam, kde je to potřeba – v blízkosti domů, pracovišť, obchodů a zážitků. 

 

Odkazy a zdroje 

https://www.q-park.dk/en-gb/about/ 

https://www.q-park.dk/en-gb/about/

